

കേരള ഗ്രാമീണ ബാങ്ക് പ്രधान कार्यालय : मलप्पुरम			
31-03-2021 पर समाप्त होते वर्ष के लिए लाभ और हानि खाता			₹ in "000
	अनुसूची	01.04.2019 से 31.03.2020	01.04.18 से 31.03.2019
I. आय:-			
अर्जित ब्याज	13	19,681,479	18,983,662
अन्य आय	14	2,731,056	2,449,357
कुल		22,412,535	21,433,019
II. व्यय:-			
व्यय किया गया ब्याज	15	11,882,960	13,624,791
परिचालन खर्च	16	8,572,966	7,369,369
प्रावधान और आकस्मिकताएँ	18.A.16	1,207,176	1,106,162
कुल	::	21,663,102	22,100,322
III. लाभ/हानि:-			
वर्ष के लिए कर से पहले लाभ/ हानि (-)		749,433	(667,303)
कम: चालू वर्ष के लिए आयकर		(104,525)	-
जोड़ें: पूर्व अवधि एडजस्टमेंट्स		68,868	157,197
जोड़ें: आस्थगित कर	18.B.15	(379,523)	-
कम: पूर्व अवधि कर		334,253	(510,106)
वर्ष के लिए कर के बाद शुद्ध लाभ/हानि (-)		(557,024)	-
IV. विनियोग:-	::	(222,771)	(510,106)
रिजर्व से निकाला गया			
जनरल रिजर्व से निकाला गया		83,563	-
विनियोग के लिए उपलब्ध वर्ष के लिए शुद्ध लाभ		49,013	46,918
रिजर्व के लिए विनियोजन सांविधिक रिजर्व		10,237	-
निवेश अस्थिरता रिजर्व		(365,584)	(557,024)
सरकार प्रस्तावित डिविडेंड के लिए ट्रांसफर	::	(222,771)	(510,106)
संपत्ति कोष	18.A.13	39.72	(60.62)
सामान्य रिजर्व	17		
धारा 36 (१) (viii) के अधीन विशेष रिजर्व	18		

ऊपर उल्लिखित अनुसूचियां तुलन पत्र का एक अभिन्न अंग बनते हैं

पुरुषोत्तमन के

वरिष्ठ प्रबंधक

सुब्रहमण्यन पोर्टी एम.

मुख्य प्रबंधक

सिद्धार्थन सी

महाप्रबंधक

निदेशक मंडल के लिए और उसकी ओर से सम तिथि की हमारी रिपोर्ट के अनुसार संलग्न

श्री. जयप्रकाश सी.

अध्यक्ष

श्री. बी चंद्रशेखर राव

निर्देशक

वर्मा और वर्मा के लिए

चार्टर्ड अकाउंटेंट

एफआरएन 004532 एस

श्री. एस प्रेमकुमार

निर्देशक

श्री. एस. शंकर

निर्देशक

एस रघुनंदन

पार्टनर

एम. नं. 023592

श्री. लालू पी एन कुट्टी

निर्देशक

श्रीमती शाइनी जॉर्ज

निर्देशक

स्थान: कोझीकोड

दिनांक: 29 जन, 2021

मलप्पुरम

29-06-2021

KERALA GRAMIN BANK
HEAD OFFICE : MALAPPURAM

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31-03-2021

₹ in "000

Particulars	Schedule	Year Ended 31-03-2021	Year Ended 31-03-2020
I. INCOME:-			
Interest earned	13	19,681,479	18,983,662
Other Income	14	2,731,056	2,449,357
TOTAL		22,412,535	21,433,019
II. EXPENDITURE:-			
Interest expended	15	11,882,960	13,624,791
Operating expenses	16	8,572,966	7,369,369
Provisions and Contingencies	18.A.16	1,207,176	1,106,162
TOTAL	::	21,663,102	22,100,322
III. PROFIT / LOSS:-			
Profit/ (Loss) for the year before Tax		749,433	(667,303)
Less: Income tax for the current year		(104,525)	-
Add: Deferred tax		68,868	157,197
Less: Income tax for Prior Years	18.B.15	(379,523)	-
Net Profit/ (Loss) for the year after Tax		334,253	(510,106)
Profit/ (Loss) brought forward		(557,024)	-
TOTAL	::	(222,771)	(510,106)
IV. APPROPRIATIONS:-			
Transfer to Statutory Reserve		83,563	-
Transfer to Capital Reserve		49,013	46,918
Transfer to Special Reserve u/s 36(1) (viii) of the Income Tax Act		10,237	-
Balance of Profit/ (Loss) carried over to Balance Sheet		(365,584)	(557,024)
TOTAL	::	(222,771)	(510,106)
Earnings Per Share -Basic & Diluted	18.A.13	39.72	(60.62)
Significant Accounting Policies	17		
Notes on Accounts	18		

Schedules referred to above form an integral part of the Balance Sheet

Purushothaman
Senior Manager

K.Subrahmanyam Potti M.
Chief Manager

Sidharthan C.
General Manager

For and on behalf of the Board of Directors As per our report on even date attached

Sri. Jayaprakash C.
Chairman

Sri. B. Chandrasekhara Rao
Director

Sri. S. Premkumar
Director

Sri. S. Sankar
Director

Sri. Lalu P N Kutty
Director

Smt. Shiny George
Director

Place: Malappuram
Date: 29-06-2021

For Varma & Varma
Chartered Accountants
Firm Registration. No. 0045325

(CA. S Raghunandan)
Partner
Membership No. 023592

Place: Kozhikode
Date: 29-06-2021



കേരള ഗ്രാമീണ बैंक
31-03-2021 को समाप्त वर्ष के लिए कैश फ्लो स्टेटमेंट

विवरण	समाप्त वर्ष 31-03-2021	समाप्त वर्ष 31-03-2021
प्रचालन गतिविधियों से नकद प्रवाह (I)		
लाम और हानि खाते के अनुसार कर के बाद शुद्ध लाभ/(हानि)	334,253	(510,106)
जोड़े:		
कर के लिए प्रावधान	415,180	(157,197)
मूल्यहास	145,994	145,546
एमटीएम हानि के लिए प्रावधान	-	-
अशोध और संदिग्ध ऋणों के लिए प्रावधान	116,090	1,084,167
मानक आस्तियों के लिए प्रावधान	431,086	21,658
अन्य प्रावधान	-	337
एनपीए के लिए अतिरिक्त प्रावधान	660,000	-
अचल संपत्तियों की बिक्री पर नुकसान	678	783
उप योग	2,103,281	585,188
समायोजन के लिए		
(वृद्धि)/निवेश में कमी	(9,877,395)	70,202
(वृद्धि)/अग्रिमों में कमी	(16,631,232)	(12,471,299)
उधार में वृद्धि/(कमी)	20,736,850	(961,389)
जमा राशियों में वृद्धि/(कमी)	8,969,101	23,738,989
(वृद्धि)/अन्य संपत्तियों में कमी	2,721,003	(2,050,039)
अन्य देनदारियों में वृद्धि/(कमी)	1,161,086	(325,587)
	9,182,694	8,586,065
घटा: भुगतान किया गया आयकर/(रिफंड प्राप्त)	(79,546)	500,460
परिचालन गतिविधियों से शुद्ध नकदी प्रवाह	9,262,240	8,085,605
निवेश गतिविधियों से नकदी प्रवाह (II)		
अचल संपत्तियों की बिक्री	497	550
अचल संपत्तियों की खरीद	(153,797)	(70,682)
निवेश गतिविधियों से शुद्ध नकदी प्रवाह	(153,300)	(70,132)
वित्तीय गतिविधियों से नकदी प्रवाह (III)		
	-	-
नकद और नकद समकक्षों में शुद्ध वृद्धि / कमी (I+II+III)	9,108,940	8,015,473
अवधि की शुरुआत में नकद और नकद समकक्ष	17,575,215	9,559,742
अवधि के अंत में नकद और नकद समकक्ष	26,684,155	17,575,215

KERALA GRAMIN BANK
Cash Flow Statement for the year ended 31-03-2021

Particulars	Year Ended 31-03-2021	Year Ended 31-03-2020
Cash Flow from Operating Activities (I)		
Net profit/(loss) after tax as per profit and loss account	334,253	(510,106)
Add:		
Provision for Tax	415,180	(157,197)
Depreciation	145,994	145,546
Provision for MTM Loss	-	-
Provision for bad and doubtful debts	116,090	1,084,167
Provision for standard assets	431,086	21,658
Other provisions	-	337
Additional Provision for NPA	660,000	-
Loss on sale of fixed assets	678	783
Sub Total	2,103,281	585,188
Adjustments for		
(Increase)/ Decrease in investments	(9,877,395)	70,202
(Increase)/ Decrease in Advances	(16,631,232)	(12,471,299)
Increase/ (Decrease) in Borrowings	20,736,850	(961,389)
Increase/ (Decrease) in Deposits	8,969,101	23,738,989
(Increase)/ Decrease in other assets	2,721,003	(2,050,039)
Increase/ (Decrease) in other liabilities	1,161,086	(325,587)
	9,182,694	8,586,065
Less: Income Tax paid/ (Refund received)	(79,546)	500,460
Net Cash flow from operating activities	9,262,240	8,085,605
Cash flow from investing activities (II)		
Sale of fixed assets	497	550
purchase of fixed assets	(153,797)	(70,682)
Net cash flow form investing activities	(153,300)	(70,132)
Cash flow from financing activities (III)	-	-
Net increase/ decrease in Cash and Cash equivalents (I+II+III)	9,108,940	8,015,473
Cash and Cash Equivalents at the beginning of the period	17,575,215	9,559,742
Cash and Cash Equivalents at the end of the period	26,684,155	17,575,215

1. नकद और नकदी के समतुल्य
नकद और नकद समकक्षों में हाथ में नकदी, बैंकों के पास शेष राशि और मुद्रा बाजार के साधनों में निवेश शामिल हैं। कैश फ्लो स्टेटमेंट में शामिल कैश और कैश समकक्ष में निम्नलिखित बैलेंस शीट राशियाँ शामिल हैं।

	31-03-2021	31-03-2020
हाथ में पैसे	1,294,101	1,513,938
आरबीआई के साथ चालू खाते में शेष राशि	8,135,466	4,718,230
अन्य बैंकों के साथ शेष राशि	17,254,588	11,343,047
कुल	26,684,155	17,575,215

पुरुषोत्तमन के

वरिष्ठ प्रबंधक

निदेशक मंडल के लिए और उसकी ओर से सम तिथि की हमारी रिपोर्ट के अनुसार संलग्न

श्री. जयप्रकाश सी.

अध्यक्ष

श्री. एस प्रेमकुमार

निर्देशक

श्री. लालू पी एन कुट्टी

निर्देशक

मलप्पुरम

29-06-2021

सुब्रहमण्यन पोट्टी एम.

मुख्य प्रबंधक

श्री. बी चंद्रशेखर राव

निर्देशक

श्री. एस. शंकर

निर्देशक

श्रीमती शाइनी जॉर्ज

निर्देशक

सिद्धार्थन सी

महाप्रबंधक

वर्मा और वर्मा के लिए

चार्टर्ड अकाउंटेंट

एफआरएन 004532 एस

एस रघुनंदन

पार्टनर

एम. नं. 023592

स्थान: कोझीकोड

दिनांक: 29 जन, 2021

1. Cash and Cash Equivalents		
Cash and Cash equivalents consist of cash in hand, balances with banks and investments in money market instruments. Cash and Cash equivalents included in the cash flow statement comprise the following balance sheet amounts.		
	31-03-2021	31-03-2020
Cash in Hand	1,294,101	1,513,938
Balance in current account with RBI	8,135,466	4,718,230
Balance with other banks	17,254,588	11,343,047
Total	26,684,155	17,575,215

Schedules referred to above form an integral part of the Balance Sheet

Purushothaman
Senior Manager

K.Subrahmanyam Potti M.
Chief Manager

Sidharthan C.
General Manager

For and on behalf of the Board of Directors As per our report on even date attached

Sri. Jayaprakash C.
Chairman

Sri. B. Chandrasekhara Rao
Director

For Varma & Varma
Chartered Accountants
Firm Registration. No. 004532S

Sri. S. Premkumar
Director

Sri. S. Sankar
Director

(CA. S Raghunandan)
Partner
Membership No. 023592

Sri. Lalu P N Kutty
Director

Smt. Shiny George
Director

Place: Kozhikode
Date: 29-06-2021

Place: Malappuram
Date: 29-06-2021

("000 में रुपये)

31 मार्च 2021 तक बैलेंस शीट का भाग बनती अनुसूचियाँ

अनसूची -1- पंजी		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
1	अधिकृत पूंजी (प्रत्येक ₹ 10 के दो सौ करोड़ शेयर)	20,000,000	20,000,000
	जारी किए गए, सब्सक्राइब किए गए, कोल्ड अप और भुगतान की गई पूंजी (प्रत्येक ₹ 10 के चौरासी लाख चौदह हजार और तीन सौ शेयर)	84,143	84,143
	कुल	84,143	84,143
अनुसूची -2- रिज़र्व और अधिशेष		₹ in "000	₹ in "000
		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
1	सांविधिक रिज़र्व		
	ओपनिंग बैलेंस	1,935,087	1,935,087
	वर्ष के दौरान परिग्रहीतियाँ	83,563	-
	वर्ष के दौरान कटौती	-	-
	क्लोजिंग बैलेंस	2,018,650	1,935,087
2	सामान्य रिज़र्व		
	ओपनिंग बैलेंस	4,557,074	4,557,074
	वर्ष के दौरान परिग्रहीतियाँ	-	-
	वर्ष के दौरान कटौती	-	-
	क्लोजिंग बैलेंस	4,557,074	4,557,074
3	पूंजी रिज़र्व		
	ओपनिंग बैलेंस	147,682	100,764
	वर्ष के दौरान परिग्रहीतियाँ	49,013	46,918
	वर्ष के दौरान कटौती	-	-
	क्लोजिंग बैलेंस	196,695	147,682
4	विशेष रिज़र्व		
	ओपनिंग बैलेंस	123,065	123,065
	वर्ष के दौरान परिग्रहीतियाँ	10,237	-
	वर्ष के दौरान कटौती	-	-
	क्लोजिंग बैलेंस	133,302	123,065
5	निवेश अस्थिरता रिज़र्व		
	ओपनिंग बैलेंस	1,024,359	1,024,359
	वर्ष के दौरान परिग्रहीतियाँ	-	-
	वर्ष के दौरान कटौती	-	-
	क्लोजिंग बैलेंस	1,024,359	1,024,359
6	पुनर्मूल्यांकन रज़र्व		
	ओपनिंग बैलेंस	116,066	119,190
	वर्ष के दौरान परिग्रहीतियाँ	-	-
	वर्ष के दौरान कटौती	2,968	3,124
	क्लोजिंग बैलेंस	113,098	116,066
7	लाभ और हानि खाते का बैलेंस	(365,584)	(557,024)
	कुल (1 से 7)	7,677,594	7,346,309

SCHEDULES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS ON 31.03.2021

SCHEDULE – 1 – CAPITAL		₹ in "000	₹ in "000
	Particulars	As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
1	Authorised Capital (Two hundred crore shares of ₹ 10 each)	20,000,000	20,000,000
2	Issued, Subscribed and paid up capital (Eighty four lakh fourteen thousand and three hundred shares of ₹ 10 each)	84,143	84,143
	TOTAL	84,143	84,143
SCHEDULE – 2 – RESERVES & SURPLUS		₹ in "000	₹ in "000
	Particulars	As on 31.03.2021	As on 31.03.2020
1	Statutory Reserve		
	Opening balance	1,935,087	1,935,087
	Additions during the year	83,563	-
	Deductions during the year	-	-
	Closing balance	2,018,650	1,935,087
2	General Reserves		
	Opening balance	4,557,074	4,557,074
	Additions during the year	-	-
	Deductions during the year	-	-
	Closing balance	4,557,074	4,557,074
3	Capital Reserve		
	Opening balance	147,682	100,764
	Additions during the year	49,013	46,918
	Deductions during the year	-	-
	Closing balance	196,695	147,682
4	Special Reserve u/s 36(1)(viii) of the Income Tax Act		
	Opening balance	123,065	123,065
	Additions during the year	10,237	-
	Deductions during the year	-	-
	Closing balance	133,302	123,065
5	Investment fluctuation Reserves		
	Opening balance	1,024,359	1,024,359
	Additions during the year	-	-
	Deductions during the year	-	-
	Closing balance	1,024,359	1,024,359
6	Revaluation Reserve		
	Opening balance	116,066	119,190
	Additions during the year	-	-
	Deductions during the year	2,968	3,124
	Closing balance	113,098	116,066
7	Balance of Profit and Loss Account	(365,584)	(557,024)
	TOTAL (1 to 7)	7,677,594	7,346,309

31 मार्च 2021 तक बैलेंस शीट का भाग बनती अनुसूचियाँ

अनुसूची सं - 3 - जमाराशियां		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
क	I. माँग जमाराशियाँ		
	i. बैंकों से	4,371	
	ii. अन्य से	2,216,634	1,949,629
	II. बचत बैंक जमाराशियाँ	80,317,243	65,288,930
	III. सावधि जमाराशियाँ		
	i. बैंकों से	18,758,089	28,186,947
	ii. अन्य से	100,208,371	97,110,101
	कुल (I, II व III)	201,504,708	192,535,607
ख	i. भारत में शाखाओं की जमाराशियाँ	201,504,708	192,535,607
	ii. भारत क बाहर स्थित शाखाओं की जमाराशियाँ	-	-
	कुल	201,504,708	192,535,607

("000 में रुपये)

अनुसूची - 4 - उधार		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I.	भारत में उधार		
	भारतीय रिज़र्व बैंक	-	
	केनरा बैंक	-	41,860
	नाबार्ड	44,194,087	21,280,448
	अन्य बैंक	2,245,740	2,741,887
	अन्य संस्थाएँ और एजेंसियाँ	1,118,900	2,757,682
II.	कुल (I व II) ::	-	-
		47,558,727	26,821,877
	(उक्त I व II में जमानती उधार को समाविष्ट किया गया है)		628

अनुसूची -5- अन्य देयताएं और प्रावधान		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
1	देय बिल	59,032	65,235
2	अर्जित ब्याज	945,655	1,150,077
3	अन्य (प्रावधानों सहित)*	4,897,632	2,946,822
	कुल::	5,902,319	4,162,134
	उपरोक्त 3 में शामिल मानक परिसंपत्तियों के लिए प्रावधान।	1,316,020	884,935

SCHEDULES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS ON 31.03.2021

SCHEDULE – 3 - DEPOSITS		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
A	I. Demand Deposits		
	i. From Bank	4,371	
	ii. From others	2,216,634	1,949,629
	II. Savings Bank Deposits	80,317,243	65,288,930
	III. Term Deposits		
	i. From Banks	18,758,089	28,186,947
	ii. From others	100,208,371	97,110,101
	TOTAL	201,504,708	192,535,607
B	i. Deposits of branches in India	201,504,708	192,535,607
	ii. Deposits of branches outside India	-	-
	TOTAL	201,504,708	192,535,607

SCHEDULE – 4 - BORROWINGS		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I.	Borrowings in India		
	i. Reserve Bank of India	-	
	ii. Canara Bank	-	41,860
	iii. NABARD	44,194,087	21,280,448
	iv. Other Banks	2,245,740	2,741,887
	v. Other Institutions & Agencies	1,118,900	2,757,682
II.	Borrowings outside India	-	-
	TOTAL ::	47,558,727	26,821,877
	(Secured borrowings included in I & II above)		628

SCHEDULE – 5 – OTHER LIABILITIES & PROVISIONS		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
1	Bills payable	59,032	65,235
2	Interest accrued	945,655	1,150,077
3	Others (including provisions)*	4,897,632	2,946,822
	TOTAL ::	5,902,319	4,162,134
	*Provision for standard assets included in 3 above.	1,316,020	884,935

("000 में रुपये)

31 मार्च 2021 तक बैलेंस शीट का भाग बनती अनुसूचियाँ

अनुसूची - 6 - भा.रि.बैं. में नकदी और शेषराशि		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I.	हाथ में नकद		
II.	भा.रि.बैं. में शेषराशि	1,294,101	1,513,938
	i. चालू खाते में		
	ii. अन्य खातों में	8,135,466	4,718,230
		-	-
	कुल (I & II) ::	9,429,567	6,232,168

("000 में रुपये)

अनुसूची -7- बैंकों में बैलेंस एवं कॉल और शार्ट नोटिस पर धनराशि		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I.	भारत में		
	i. बैंकों में बैलेंस		
	क) करंट खातों में	250,947	27,609
	ख) अन्य जमा खातों में	17,003,641	11,315,438
	ii. कॉल और शार्ट नोटिस पर धनराशि	-	-
	भारत के बाहर	-	-
II.	कुल (I & II) ::	17,254,588	11,343,047

("000 में रुपये)

अनुसूची - 8 - निवेश		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I.	भारत में इनमें किए गए निवेश		
	i. सरकारी प्रतिभूतिया म	44,092,229	34,903,194
	ii. अन्य अनुमोदित प्रतिभूतियों में	-	-
	iii. डिबेंचरों और बांडों में	683,410	100,000
	iv. शेयरों में	2,897	2,897
	v. अन्य में (म्यूचुअल फंड यूनिटों आदि में)	1,444,449	1,339,499
II..	भारत के बाहर	-	-
	कुल ::	46,222,985	36,345,590

*नोट नंबर 18.ए.1बी और डी देखें

SCHEDULES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS ON 31.03.2021

SCHEDULE – 6 – CASH & BALANCES WITH RBI		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I.	Cash in hand		
II.	Balance with RBI	1,294,101	1,513,938
	i. In Current account		
	ii. In other accounts	8,135,466	4,718,230
	TOTAL ::	-	-
		9,429,567	6,232,168

SCHEDULE – 7 – BALANCES WITH BANKS AND MONEY AT CALL AND SHORT NOTICE		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I.	In India		
	i. Balances with Banks		
	a) In Current accounts	250,947	27,609
	b) In other deposit accounts	17,003,641	11,315,438
	ii. Money at call and short notice	-	-
	Outside India	-	-
II.	TOTAL ::	17,254,588	11,343,047

SCHEDULE – 8 – INVESTMENTS*		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I.	Investments in India in		
	i. Govt. securities	44,092,229	34,903,194
	ii. Other approved securities	-	-
	iii. Debentures & Bonds	683,410	100,000
	iv. Shares	2,897	2,897
	v. Others (Mutual Fund Units and Term Money Deposits)	1,444,449	1,339,499
II.	Investments outside India	-	-
	TOTAL ::	46,222,985	36,345,590

*Refer Note No.18.A.1b and d

31 मार्च 2021 तक बैलेंस शीट का भाग बनती अनुसूचियाँ

अनुसूची-9- अग्रिम राशि		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
क	i. खरीदे और छूट वाले बिल	106	732
	ii. मांग पर चुकाने योग्य कैश क्रेडिट, ओवरड्राफ्ट और ऋण	117,967,948	112,524,982
	iii. आवधिक लोन	62,399,926	51,987,124
	कुल::	180,367,980	164,512,838
ख	i. मूर्त परिसंपत्तियों द्वारा सुरक्षित	163,828,763	152,708,901
	ii. बैंक / सरकारी गारंटी द्वारा कवर किया गया	-	-
	iii. असुरक्षित	16,539,217	11,803,937
	कुल::	180,367,980	164,512,838
ग	I. भारत में अग्रिम राशि		
	i. प्राथमिकता क्षेत्र	170,626,776	154,663,760
	ii. सार्वजनिक क्षेत्र	-	-
	iii. बर्को	-	-
	iv. अन्य	9,741,204	9,849,078
	कुल::	180,367,980	164,512,838
	II. भारत के बाहर अग्रिम राशि	-	-
	कुल योग (ग. I & ग. II) ::	180,367,980	164,512,838

("000 में रुपये)

अनुसूची-10- स्थायी परिसंपत्तियां		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I	परिसर		
	पिछले वर्ष की 31 मार्च तक लागत	165,467	165,467
	अवधि के दौरान अतिरिक्त	-	-
	अवधि के दौरान कटौती	-	-
	आज तक का मूल्यहास	-	-
	कुल बैलेंस- (I)	13,730	9,386
		151,737	156,081
II	अन्य निश्चित परिसंपत्तियां (फर्नीचर और स्थिर वस्तु सहित)		
	पिछले वर्ष की 31 मार्च तक लागत	1,548,429	1,480,865
	अवधि के दौरान अतिरिक्त	153,797	70,682
	अवधि के दौरान कटौती	3,665	3,118
	आज तक का मूल्यहास	925,589	783,460
	कुल बैलेंस - (II)	772,972	764,969
	कुल (I+II)	924,709	921,050

नोट: परिसरों में भूमि और भवन की पुनरीक्षित मात्रा शामिल है।

SCHEDULES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS ON 31.03.2021

SCHEDULE – 9 – ADVANCES (NET OF PROVISIONS)		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
A	i. Bills purchased and discounted	106	732
	ii. Cash credits, overdrafts and loans repayable on demand	117,967,948	112,524,982
	iii. Term loans	62,399,926	51,987,124
B	TOTAL ::	180,367,980	164,512,838
	i. Secured by Tangible Assets	163,828,763	152,708,901
	ii. Covered by Bank/Govt.guarantees	-	-
	iii. Unsecured	16,539,217	11,803,937
C	TOTAL ::	180,367,980	164,512,838
	I. Advances in India		
	i. Priority Sector	170,626,776	154,663,760
	ii. Public Sector	-	-
	iii. Banks	-	-
	iv. Others	9,741,204	9,849,078
	TOTAL ::	180,367,980	164,512,838
	II. Advances outside India	-	-
	TOTAL (C.I & C.II) ::	180,367,980	164,512,838

SCHEDULE – 10 – FIXED ASSETS		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I	Premises (Including Land)		
	At cost/ valuation as on 31st March of the preceding year	165,467	165,467
	Additions during the year	-	-
	Revaluations made during the year	-	-
	Deductions during the year	-	-
	Depreciation to date	13,730	9,386
	NET BALANCE – (I)	151,737	156,081
II	Other Fixed Assets (Incl Furniture & Fixtures)		
	At cost as on 31st March of the preceding year	1,548,429	1,480,865
	Additions during the year	153,797	70,682
	Deductions during the year	3,665	3,118
	Depreciation to date	925,589	783,460
	NET BALANCE – (II)	772,972	764,969
	TOTAL (I+II)	924,709	921,050

Note: Premises comprise of revalued amounts of land and building.

("000 में रुपये)

31 मार्च 2021 तक बैलेंस शीट का भाग बनती अनुसूचियाँ

अनुसूची -11- अन्य परिसंपत्तियां		₹ in "000	₹ in "000
विवरण			
I	इंटर-ऑफिस एडजस्टमेंट्स (नेट)	4,189	23
ii	अर्जित ब्याज	1,278,636	830,015
iii	अग्रिम में भुगतान किया गया कर/स्रोत पर कर कटौती	301,710	717,289
iv	स्टेशनरी और स्टैम्प्स	26,429	30,847
v	दावों के समाधान में गैरबैंकिंग परिसंपत्ति का अधिग्रहण - किया गया	-	-
vi	आस्थगित कर परिसंपत्ति	188,487	119,619
vii	अन्य	6,728,211	9,897,584
कुल::		8,527,662	11,595,377
* नोट संख्या 18.ए.14 देखें			

("000 में रुपये)

अनुसूची - 12 - आकस्मिक देयताएं		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I	बैंक के खिलाफ किया गया दावा जिसे ऋण के रूप में स्वीकार नहीं किया गया	8,853	370,802
ii	निर्वाचक की ओर से दी गई गारंटी		
	(क) भारत में	68,718	83,210
	(ख) भारत के बाहर	-	-
iii	संदर्भ नोट नं. 18.बी.13 और 18.बी.14		
iv	अस्वामिक डिपॉजिट	154,834	-
कुल::		363,773	306,911
वसूली के लिए बिल		596,178	760,923
* संदर्भ नोट नं. 18.बी.13 और 18.बी.14		131,503	169,239

समाप्त वर्ष के लिए लाभ और हानि खाते का हिस्सा बनने वाली अनुसूचियाँ 31-03-2021

अनुसूची - 13 - अर्जित ब्याज		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I.	अग्रिम/बिलों पर ब्याज/बट्टा	15,843,811	15,980,624
II.	निवेश पर आय	2,930,234	2,609,811
III.	भारतीय रिजर्व बैंक के पास शेषराशि और अन्य अंतर बैंक निधियों पर ब्याज	907,434	393,227
IV	अन्य		
कुल		19,681,479	18,983,662
नोट संख्या 18.बी.6 देखें			

SCHEDULES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS ON 31.03.2021

SCHEDULE – 11 – OTHER ASSETS		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I	Inter-office adjustments(net)	4,189	23
ii	Interest accrued	1,278,636	830,015
iii	Tax paid in advance/tax deducted at source	301,710	717,289
iv	Stationery & Stamps	26,429	30,847
v	Non-banking assets acquired in satisfaction of claims	-	-
vi	Deferred Tax Asset (Net)*	188,487	119,619
vii	Others	6,728,211	9,897,584
TOTAL ::		8,527,662	11,595,377
* Refer Note No. 18.A.14			

SCHEDULE – 12 – CONTINGENT LIABILITIES*		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		As on 31-03-2021	As on 31-03-2020
I	Claims against the bank not acknowledged as debts	8,853	370,802
ii	Guarantees given on behalf of constituents		
	(a) In India	68,718	83,210
	(b) Outside India	-	-
iii	Other items for which the bank is contingently Liable		
iv	Unclaimed deposits	154,834	-
TOTAL ::		363,773	306,911
Bills for collection		596,178	760,923
*Refer Note no. 18.B.13 and 18.B.14		131,503	169,239

SCHEDULES FORMING PART OF PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31-03-2021

SCHEDULE – 13 – INTEREST EARNED		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		Year Ended 31-03-2021	Year Ended 31-03-2020
I.	Interest/discount on advance/bills*	15,843,811	15,980,624
II.	Income on Investments	2,930,234	2,609,811
III.	Interest on balances with Reserve Bank of India and other Inter bank funds	907,434	393,227
IV	Others		
TOTAL		19,681,479	18,983,662
* Refer Note No. 18.B.6			

("000 में रूपये)

SCHEDULE – 14 – OTHER INCOME		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I	कमीशन, विनिमय और दलाली	1,833,521	1,780,706
II	जोड़े : भूमि, भवन और अन्य आस्तियों की बिक्री से लाभ	46	168
	घटाएँ: भूमि, भवन और अन्य आस्तियों की बिक्री से हानि	(724)	(951)
III	निवेश की बिक्री से लाभ	334,676	274,307
	कम: की बिक्री पर हानि निवेश	(1,800)	-
IV	विविध आय	565,337	395,127
	कुल::	2,731,056	2,449,357
नोट संख्या 18.बी.10 देखें			

("000 में रूपये)

अनुसूची – 15 – खर्च किया गया ब्याज		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I	जमाराशियों पर ब्याज	10,028,406	10,759,948
II	भारतीय रिजर्व बैंक/अंतर बैंक उधार पर ब्याज	1,635,788	1,616,859
III	अन्य (आईबीपीसी)	218,766	1,247,984
	कुल ::	11,882,960	13,624,791

समाप्त वर्ष के लिए लाभ और हानि खाते का हिस्सा बनने वाली अनुसूचियां 31-03-2021

अनुसूची – 16 – परिचालन खर्च		₹ in "000	₹ in "000
विवरण		31-03-2021 तक	31-03-2020 तक
I	कर्मचारियों को किया गया भुगतान और उनके सबध में प्रावधान	6,827,253	5,659,611
II	किराया कर और लाइटिंग	251,517	242,968
III	मुद्रण और लेखन-सामग्री	26,765	24,556
IV	विज्ञापन और प्रचार	5,269	4,627
V	बैंक की संपत्ति पर मूल्यहास	145,994	145,535
VI	निदेशकों का शुल्क, भत्ते और खर्च	-	-
VII	लेखा परीक्षकों का शुल्क और खर्च (शाखा लेखा परीक्षकों सहित)	6,885	6,103
VIII	विधि प्रभार	71,557	79,748
IX	डाक खर्च, तार, टेलीफोन आदि	14,759	19,412
X	मरम्मत और रख-रखाव	8,185	8,018
XI	बीमा	212,920	159,681
XII	अन्य व्यय	1,001,862	1,019,110
	कुल ::	8,572,966	7,369,369

* नोट संख्या 18.ए.10 और 18.बी.12 देखें

नोट संख्या 18.बी.11 देखें

SCHEDULE – 14 – OTHER INCOME		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		Year Ended 31-03-2021	Year Ended 31-03-2020
I	Commission, Exchange and Brokerage	1,833,521	1,780,706
II	Profit on sale of land Buildings and other assets	46	168
	Less: Loss on sale of land Buildings & other assets	(724)	(951)
III	Profit on sale of investments	334,676	274,307
	Less: Loss on sale of investments	(1,800)	-
IV	Miscellaneous Income*	565,337	395,127
TOTAL		2,731,056	2,449,357
Refer Note No. 18.B.10.			

SCHEDULE – 15 – INTEREST EXPENDED		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		Year Ended 31-03-2021	Year Ended 31-03-2020
I	Interest on Deposits	10,028,406	10,759,948
II	Interest on Reserve Bank of India/ Inter bank borrowings	1,635,788	1,616,859
III	Others (IBPC)	218,766	1,247,984
TOTAL		11,882,960	13,624,791

SCHEDULES FORMING PART OF PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31-03-2021			
SCHEDULE – 16 – OPERATING EXPENSES		₹ in "000	₹ in "000
Particulars		Year Ended 31-03-2021	Year Ended 31-03-2020
I	Payment to and provisions for employees*	6,827,253	5,659,611
II	Rent, Taxes & Lighting	251,517	242,968
III	Printing & Stationery	26,765	24,556
IV	Advertisement & Publicity	5,269	4,627
V	Depreciation on Bank's property	145,994	145,535
VI	Directors' fees, allowances & expenses Auditors' fees and expenses #	-	-
VII	(including branch auditors)	6,885	6,103
VIII	Law charges	71,557	79,748
IX	Postage, Telegrams, Telephones etc.	14,759	19,412
X	Repairs & Maintenance	8,185	8,018
XI	Insurance	212,920	159,681
XII	Other expenditure	1,001,862	1,019,110
TOTAL ::		8,572,966	7,369,369
* Refer Note no. 18.A.10 and 18.B.12			
# Refer Note no. 18.B.11			